

PATVIRTINTA

Rokiškio r. savivaldybės švietimo centro
direktoriaus 2023 m. sausio 9 d. įsakymu
Nr. V-9

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ŠVIETIMO CENTRO

VEIKLOS PLANAS 2023 METAMS

I SKYRIUS

BENDROSIOS NUOSTATOS

Rokiškio rajono savivaldybės švietimo centro veiklos planas 2023 metams apibrėžia švietimo centro veiklos tikslus, numato veiklos rezultatus.

II SKYRIUS

2022 METŲ VEIKLOS ANALIZĖS APIBENDRINIMAS

2022 m. Rokiškio rajono savivaldybės švietimo centro veikla buvo orientuota į Rokiškio rajono savivaldybės švietimo centro 2022–2024 metų strateginio veiklos plano ir 2022 metų veiklos plano tikslų realizavimą.

2022 metais buvo sudarytos sąlygos suaugusiems mokytis visą gyvenimą, lavinti kūrybines galias ir gebėjimus, įgyti ir tobulinti bendrąsias ir profesines kompetencijas. Vyko 207 kvalifikacijos tobulinimo renginiai, kuriuose dalyvavo 4750 dalyvių. Švietimo bendruomenę ir socialinius partnerius įtraukiame į pedagogų kvalifikacijos tobulinimo procesą per projektus, kvalifikacijos tobulinimo programų rengimą, atsižvelgiant į mokyklų įsivertinimo ir išorinio vertinimo rezultatų duomenis ir rekomendacijas, nacionalinius mokinių pasiekimų patikrinimo, pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimų rezultatus bei mokyklų kvalifikacijos tobulinimo planus ir poreikius, LR švietimo, mokslo ir sporto ministro patvirtintus kvalifikacijos tobulinimo prioritetus. Programos registruojamos neformaliojo švietimo programų registre. Parengėme ir akreditavome 51 kvalifikacijos tobulinimo programą. 35 proc. visų 2022 metais parengtų programų, skirtų pedagogams, buvo orientuotos į I-ąjį prioritetą, t. y. į kompetencijų tobulinimą įgyvendinant šiuolaikinį ugdymo/mokymo turinį. 37 proc. 2022 metais pedagogams parengtų programų buvo orientuotos į II-ąjį prioritetą, t. y. į kompetencijų, reikalingų veiksmingai ugdyti skirtingų ugdymosi poreikių turinčius mokinius, tobulinimui. Šio prioriteto kvalifikacijos tobulinimo programų įgyvendinimo metu dalyviai mokėsi pripažinti mokinio individualumą kaip vertybę, įgalinančią savitai siekti mokymosi pažangos, identifikuoti mokinio emocinius sunkumus, atpažinti ir suprasti mokinių specialiuosius ugdymosi poreikius, laiku suteikiant papildomą ir / ar reikiamą specialistų pagalbą, atpažinti skirtingą mokinių požiūrį į mokymąsi, kuriant mokymosi galimybes. Į III-ąjį kvalifikacijos tobulinimo prioritetą, t. y. į vadovavimo ir lyderystės ugdymo / mokymo procesui ir švietimo įstaigai kompetencijų tobulinimą buvo orientuota 28 proc. 2022 metais pedagogams parengtų kvalifikacijos tobulinimo programų. Šių programų įgyvendinimo metu dalyviai mokėsi vertinimo ir įsivertinimo išvadas bei rekomendacijas panaudoti ugdymo procesui, jo organizavimui ir rezultatų kokybei, veiklos planavimui bei įstaigos veiklos kokybės gerinimui.

Rokiškio rajono savivaldybės švietimo centras pateikė paraišką ir gavo finansavimą Neformaliojo suaugusiųjų švietimo programai „Vadovavimas ir lyderystė švietime“. Programą finansavo Rokiškio rajono savivaldybės administracija. Įgyvendinant programą dėmesys buvo skiriamas atnaujinto ugdymo turinio įgyvendinimui. Aptarti pradinio ir pagrindinio ugdymo Bendrųjų programų atnaujinimo darbai su rajono bendrojo ugdymo mokyklų vadovais ir pavaduotojais. Parengtas 2022-2023 m. atnaujinto ugdymo turinio įgyvendinimo veiksmų ir priemonių planas. 13 atrinktų mokytojų kompetencijas tobulino Nacionalinės švietimo agentūros

(toliau – NŠA) organizuojamuose mokymuose apie atnaujintą ugdymo turinį. Rugsėjo mėnesį švietimo įstaigų vadovai ir pavaduotojai buvo supažindinti su ugdymo turinio atnaujinimo principais: kas keičiasi iš esmės? Spalio mėnesį rajono vadovai ir pavaduotojai lankėsi Biržų „Aušros“ pagrindinėje mokykloje. Šios mokyklos administracija ir mokytojai dalinosi savo patirtimi kaip planuoja diegti atnaujintą pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrąsias programas. Rajono švietimo įstaigų sudarytos atnaujinto ugdymo turinio komandos dalyvavo mokymuose: „Kompetencijomis grįsto ugdymo raiška pamokoje“, „Ugdymo turinio atnaujinimo įgyvendinimo praktiniai aspektai“, „Individualizuotos pamokos transformacijos – mokėjimo mokytis kompetencijos ugdymas per patirtinį mokymąsi“, „Tarpdalykinė integracija ir fenomenais grįstas ugdymas – geroji praktika ir bendrųjų ugdymo programų turinio taikymas“.

Kryptingas mokymasis vyksta įvairių dalykų 24 rajono mokytojų metodiniuose būreliuose. Mokytojai mokosi drauge ir vieni iš kitų. Vyko 62 metodiniai pasitarimai, kuriuose mokytojai dalinosi savo patirtimi, sumanymais, atradimais.

Koordinuojamas Rokiškio rajono savivaldybės neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi 2020–2022 metų veiksmų planas. Pagal jį 17 rajono institucijų sudaro sąlygas suaugusiems asmenims tenkinti savišvietos poreikius, įgyti bendrąsias kompetencijas, lavinti kūrybines galias ir gebėjimus. Vyksta mokymasis su kitais ir iš kitų. Tęsimas Erasmus+ KA1 programos projektas. Projekto partneriai: Asociacija „Veiklus pilietis“, Rokiškio krašto muziejus, Rokiškio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, Rokiškio rajono savivaldybės Juozo Keliuočio viešoji biblioteka, Rokiškio baseinas. Vyko dvi stažuotės su darbo stebėjimo vizitais, kuriose dalyvavo 12 asmenų iš projekto partnerių institucijų. 6 dalyviai dalyvavo Prancūzijoje vykusiuose mokymuose „Neformaliojo suaugusiųjų švietimo teikėjų lyderystės ir vadybinių gebėjimų stiprinimas“. Kiti 6 dalyviai Sicilijoje (Italija) – „Neformalusis švietimas Sicilijoje: pagyvenusių ir socialiai pažeidžiamų asmenų socialinė ir edukacinė įtrauktis“. Dalyviai ne tik klausėsi paskaitų, susipažino su šių neformaliojo suaugusiųjų švietimo veikla ir galimybėmis, bet ir stebėjo savo kolegų darbą, organizuojant ir vykdant neformaliojo suaugusiųjų švietimo veiklas. Įkurtas Rokiškio trečio amžiaus universitetas (TAU) prie Rokiškio rajono savivaldybės švietimo centro, kuris lapkričio mėnesį tapo Nacionalinio trečio amžiaus universitetų asociacijos 50 nariu. Vienija 65 narius. 2022 metais senjorai dalyvavo 81 užsiėmime.

Organizavome Lietuvių kalbos kursus ukrainiečiams. Mokėsi 20 suaugusių asmenų. Programa atitinka A1 kalbos mokėjimo lygio reikalavimus pagal Bendruosius Europos kalbų metmenis bei skirta padėti įveikti kalbinius, kultūrinius ir socialinius integravimosi į Lietuvos visuomenę ir darbo rinką barjerus. Programą finansavo LR Švietimo, mokslo ir sporto ministerija. Kartu su partneriais iš Italijos, Portugalijos, Ispanijos ir Bulgarijos įgyvendinamas Erasmus+KA2 programos partnerystės bendradarbiavimo projektas „Skaitmeninių ir įsidarbinimo įgūdžių mokymosi galimybės jaunuoliams turintiems elgesio ir pažinimo sutrikimų“. Projekto tikslas – ugdyti 19–24 metų amžiaus asmenų turinčių elgesio ir pažinimo sutrikimų skaitmeninius ir įsidarbinimo įgūdžius, leidžiančius jiems aktyviai dalyvauti visuomenės gyvenime ir susirasti darbą. Projekto metu bus sukurta tikslinei grupei skirta ir pritaikyta skaitmeninio raštingumo programa, organizuojami mokymai.

LEADER programos projekto „Tapk gidu“ įgyvendinimo metu vyko 258 val. trukmės „Gidų rengimo mokymai“. Mokymus baigė ir gido pažymėjimus gavo 12 rajono bendruomenės narių, kurie galės vesti ekskursijas. 2022 metais būsimieji gidai dalyvavo „Anglų kalbos gidams kursuose“ bei seminare „Turistų gidų veikla: individualios veiklos pažyma ar verslo liudijimas“. Rokiškio rajono savivaldybės švietimo centras parengė elektroninį leidinį „Anglų kalba gidams“, kuris yra patalpintas švietimo centro internetinėje svetainėje.

Įgyvendinamas Europos socialinio fondo agentūros finansuojamas projektas „Karjeros specialistų tinklo vystymas“. Įsteigti 1,6 karjeros specialistų etatai. Karjeros specialistai konsultuoja ir vykdo veiklas profesinio orientavimo teikimo klausimais Rokiškio pagrindinėje mokykloje,

mokykloje - darželyje „Ažuoliukas“, Senamiesčio progimnazijoje, Pandėlio, Juodupės, Obelių, Kamajų Antano Strazdo gimnazijoje.

Rajono švietimo įstaigų administracijoms suteiktos 178 konsultacijos darbo teisės klausimais, 11 konsultacijų susijusių su LR švietimo įstatymu, 3 konsultacijos dėl baudžiamosios teisės, į bendrą elektroninio pašto grupę išsiųsta 67 apibendrinimai pagal Valstybinės darbo inspekcijos konsultacijas dėl įvairių LR darbo kodekso straipsnių.

Švietimo centro bibliotekos fondą sudaro 3172 dokumentas, 2929 pavadinimai. Dokumentai vedami į Mokyklų bibliotekų informacinę sistemą (MOBIS) ir apskaitomi bibliotekos fondo inventorinėje knygoje. 2022 metais rajono ugdymo įstaigoms buvo paskirstyti 165 egz. leidiniai (metodinės, mokomosios ir grožinės literatūros) už 492,94 Eur. Užsakyta ir išdalinta 435 vnt. mokyklinės dokumentacijos už 275,33 Eur.

2022 metais įgyvendintas Europos socialinio fondo agentūros finansuojamas projektas „Rokiškio rajono vaikų sveiko ir aktyvaus gyvenimo būdo skatinimas“. Stiprinome rajono vaikų psichinę sveikatą per menines, pažintines, informacines ir kūrybines veiklas (meno terapijos studijas, dekoravimo kūrybines dirbtuves, muges, stiprinančias vaikų psichinę sveikatą), fizinį aktyvumą skatinome per patrauklias, aktyvias laisvalaikio užimtumo formas (plaukimo ir vandens aerobikos, zumbos kursus, patyrimines orientacines varžybas). Projekto dėka 309 rajono vaikai mokėsi plaukti. Projekto veiklose sudalyvavo 1270 unikalių dalyvių, t. y. 26 proc. Rokiškio rajono vaikų iki 18 m. amžiaus.

2022 metais buvo organizuotos 29 olimpiados / konkursai rajono mokiniams (4 daugiau nei 2021 metais). Juose dalyvavo 577 rajono mokiniai. Prizininkais tapo 181 mokinys. Vienas Juozo Tumo Vaižganto gimnazijos mokinys tapo 6 rajoninių olimpiadų prizininku. Į respublikinius olimpiadų ir konkursų etapus buvo pakviesti 32 dalyviai. Meninio skaitymo konkurso regioniniame etape laimėta viena antroji vieta ir dvi trečios vietos. Respublikinių olimpiadų/konkursų prizininkų nėra. I-ų olimpiadų rajono etapų vietų laimėtojai apdovanoti pagyrimo raštais ir skatinamaisiais prizais. Organizuojamas vaikų ir mokytojų nuvežimas į respublikinius ir regioninius renginius, organizuojami renginiai ir nuotoliniu būdu.

2022 metais Rokiškio rajono savivaldybės švietimo centro biudžetą sudarė 130357,36 Eur. Finansiniai ištekliai skirstomi skaidriai, vadovaujamosi strateginiais tikslais, veiklos planu, viešųjų pirkimų tvarka. Savalaikiai vykdoma apskaitos kontrolė, inventorizacija. Vadovaujantis rajono tarybos sprendimu gaunamos papildomos mokamų kvalifikacijos renginių lėšos. 2022 metais surinkta 22798,12 Eur. specialiosios programos lėšų. Gautos lėšos panaudojamos lektorių darbui apmokėti, materialinės mokymo bazės atnaujinimui, organizacinėms išlaidoms padengti. 2022 metais įgyvendintas Latvijos ir Lietuvos bendradarbiavimo per sieną projektas „Octopus“, kurio dėka suremontuotos 2 mokymų klasės, bibliotekos patalpos, įrengti kondicionieriai, pakeisti radiatoriai, atnaujinti baldai, kompiuterinė įranga. Naudojama įranga ir priemonės atitinka šiuolaikinius reikalavimus ir pagal poreikį atnaujinama

III SKYRIUS AKTUALUMAS

STIPRYBĖS	SILPNYBĖS
<ul style="list-style-type: none">· Švietimo centras yra Lietuvos Respublikos Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos akredituota įstaiga, turinti teisę vykdyti mokytojų ir švietimo pagalbą teikiančių specialistų kvalifikacijos tobulinimą.· Profesionali, motyvuota, papildyta naujais darbuotojais Švietimo centro komanda.	<ul style="list-style-type: none">· Nėra sistemos, kurios dėka būtų galima susieti kvalifikacijos tobulinimą(si) ir mokinių pasiekimus.· Sumažėjęs mokytojų - kvalifikacijos tobulinimo programų vadovų – skaičius.· Nepakankamas įstaigos veiklos viešinimas.

<ul style="list-style-type: none"> · Didėjantis kitų socialinių grupių narių dalyvavimas mokymosi visą gyvenimo veiklose skaičius. · Plati kvalifikacijos tobulinimo renginių pasiūla, tenkinanti klientų poreikius. · Didėjantis, kvalifikacijos tobulinimo programų, skirtų tobulinti šiuolaikinio ugdymo/mokymo turinio bei vadovavimo ir lyderystės ugdymo/mokymo procesui kompetencijas, skaičius. · Efektyviai vykdoma ir plėtojama projektinė veikla. · Sistemingai atliekama rajono mokinių NMPP, PUPP, VBE rezultatų analizė bei aptarimas metodinių pasitarimų metu. · Glaudūs ryšiai su rajono švietimo įstaigų bendruomenėmis, kitais socialiniais partneriais. · Didėjantis interneto skaityklos apkrovimas bei lankytojų skaičius. 	
<p>GALIMYBĖS</p>	<p>GRĖSMĖS</p>
<ul style="list-style-type: none"> · Analizuoti programų grįžtamąjį ryšį, koks buvo PKT poveikis mokinių pasiekimams ir pažangai, palyginti su ankstesniais metais; · Teikti konsultacines paslaugas pedagogų bendruomenei dėl atnaujinto ugdymo turinio; · Stiprinti bendradarbiavimo su artimesnėmis savivaldybėmis galimybes, siekiant sėkmingai įgyvendinti atnaujintą ugdymo turinį; · Ilgalaikių kvalifikacijos tobulinimo programų, skirtų pedagogų kompetencijų, įgyvendinant šiuolaikinį ugdymo turinį bei susijusių su pasirengimu dirbti pagal atnaujintą ugdymo turinį bei įtraukiojo ugdymo filosofiją, tobulinimui, pasiūlos didinimas. · Didesnis institucijos veiklos ir renginių viešinimas aktyvinant kitų socialinių grupių narių dalyvavimą. 	<p>Kitų institucijų didelė kvalifikacijos tobulinimo programų pasiūla. Mažėjantis tiesioginių paslaugų vartotojų – švietimo darbuotojų – skaičius.</p>

2023 m. prioritetai:

1. Tobulinti pedagogų kompetencijas įgyvendinant šiuolaikinį ugdymo turinį.
 - 1.1. Plėtoti pedagoginių darbuotojų kompetencijas, susijusias su pasirengimu dirbti pagal atnaujintą ugdymo turinį, įtraukiojo ugdymo filosofiją.
 - 1.2. Plėtoti pedagoginių darbuotojų kompetencijas medijų ir skaitmeninio raštingumo srityje.
2. Aktyvinant kitų socialinių grupių narių dalyvavimą mokymosi visą gyvenimą veiklose.

IV SKYRIUS VEIKLOS TURINYS

1. Tikslas. Plėtoti Rokiškio rajono suaugusiųjų mokymosi visą gyvenimą paslaugas, siekiant asmens profesinio augimo ir tobulėjimo					
1.1. Uždavinys. Sudaryti palankias mokymosi visą gyvenimą sąlygas suaugusiems lavinti kūrybines galias ir gebėjimus, <u>įgyti</u> ir tobulinti bendrąsias ir profesines kompetencijas					
Eil. Nr.	Priemonė	Planuojami rezultatai/ vertinimo kriterijai	Matavimo rodikliai	Lėšų poreikis	Atsakingas asmuo
1.	Koordinuoti neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi veiksmų plano rengimą ir įgyvendinimą.	Parengti 2023-2025 metų Rokiškio r. neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi veiksmų plano projektą.	1	Intelektuali eji	E.Mikulėnienė
2.	Ilgalaikės mokymų programos „Veiklus senjoras“ įgyvendinimas.	Renginių skaičius	12	Intelektuali eji	R. Lasienė
5.	Suaugusiųjų švietimo savaitės organizavimas.	Parengta ir įgyvendinta suaugusiųjų švietimo savaitės programa	1	Intelektuali eji	E.Mikulėnienė
1.2. Uždavinys. Sudaryti sąlygas kiekvienam pedagogui nuosekliai tobulinti savo profesines kompetencijas ir teikti konsultacinę, informacinę ir kitą pagalbą mokyklai, mokytojui.					
1.	Organizuojamas kvalifikacijos tobulinimas naudojant įvairias kvalifikacijos tobulinimo formas.	Suorganizuota įvairių kvalifikacijos tobulinimo renginių: seminarų, gerosios patirties sklaidos renginių, edukacinės išvykos, kursai, paskaitos, parodos, konferencijos, supervizijos ir kt.	130	Intelektuali eji Materialieji: lėšos iš mokinių krepšelio skirtos kvalifikacijos tobulinimui, dalyvių lėšos	E.Mikulėnienė D.Valskienė, R.Lasienė, G.Krivienė

2.	Kvalifikacijos tobulinimo programų, atliepančių nacionalinius ir regioninius prioritetus, ugdymo įstaigų ir individualius pedagogų poreikius pagrįstus duomenimis parengimas ir įgyvendinimas.	Parengtų programų skaičius per metus.	45	Intelektuali eji	E.Mikulėnienė D.Valskienė, R.Lasienė, G.Krivienė
3.	Teikti pagalbą rengiantiems kvalifikacijos tobulinimo programas pagal programų akreditacijos reikalavimus	Konsultacijų skaičius	Pagal poreikį	Intelektuali eji	E.Mikulėnienė D.Valskienė, R.Lasienė, G.Krivienė
4.	Kvalifikacijos tobulinimo programų vertinimas	Įvertintų programų skaičius	45	Intelektuali eji	E.Mikulėnienė D.Valskienė, R.Lasienė, G.Krivienė
5.	Akredituotų programų registravimas KTPRR	Įregistruotų programų	20	Intelektuali eji	D.Valskienė
6.	Kvalifikacijos tobulinimo renginių kokybės tyrimas, grįžtamojo ryšio apibendrinimas per glaudų bendradarbiavimą su paslaugų gavėjais.	Apklausų, anketų suvestinės.	1	Intelektuali eji	E.Mikulėnienė D.Valskienė, R.Lasienė, G.Krivienė
7.	Konsultuoti ugdymo įstaigų bendruomenes rengiant metinius kvalifikacijos tobulinimo planus	Suteikta pagalba daugumai ugdymo įstaigų rengiant kvalifikacijos tobulinimo planus	Pagal poreikį	Intelektuali eji	E.Mikulėnienė D.Valskienė, R.Lasienė, G.Krivienė
9.	Aktyvinti rajono pedagogų kolegialų dalijimąsi patirtimi ir koordinuoti rajono metodinių būrelių veiklą	Gerosios patirties renginių skaičius per metus	40	Intelektuali eji	.Mikulėnienė D.Valskienė, R.Lasienė, G.Krivienė

10.	Koordinuoti metodinių būrelių veiklą.	Pasitarimų skaičius	40	Intelektuali eji	E.Mikulėnienė D.Valskienė, R.Lasienė, G.Krivienė
11.	Organizuoti rajono švietimo įstaigų metodinės tarybos pasitarimus pagal poreikį.	Suorganizuoti rajono švietimo įstaigų metodinės tarybos pasitarimai pagal poreikį	Pagal poreikį	Intelektuali eji	D.Valskienė E.Mikulėnienė
12.	Tirti kvalifikacijos tobulinimo renginių poreikį ir atsižvelgiant į tai organizuoti mokymus	Išanalizuoti metodinių būrelių veiklos planai, Mokyklų išorės audito vertinimo ataskaitos, apklausti vadovai	24	Intelektuali eji	E.Mikulėnienė D.Valskienė, R.Lasienė, G.Krivienė
13.	Organizuoti mokymus medijų ir informacinio raštingumo srityje	Programų skaičius	2	Intelektuali eji, Dalyvių lėšos	D.Valskienė, R.Lasienė, G.Krivienė
14.	Mokytojų deleguotų į Nacionalinės švietimo agentūros mokymus, skirtus UTA, veiklos koordinavimas	Sudarytos sąlygos mokytojų, dalyvaujančių nacionaliniuose UTA mokymuose, konsultacijoms, patirties sklaidai	13	Intelektuali eji, Dalyvių lėšos	E.Mikulėnienė D.Valskienė, R.Lasienė, G.Krivienė
15.	Gilinti pedagoginių darbuotojų kompetencijas apie įtraukujį ugdymą	Parengtos ir įgyvendinamos programos	2	Intelektuali eji, Dalyvių lėšos	E.Mikulėnienė D.Valskienė, R.Lasienė, G.Krivienė
16.	Konsultuoti ir teikti pagalbą rajono švietimo įstaigoms teisės klausimais.	Konsultacijų skaičius	40	Intelektuali eji	V.Kmieliauskienė
1.3 Uždavinys. Koordinuoti rajono mokyklų bibliotekas					

1.	Parengiamas mokyklų bibliotekininkų veiklos planas, bendra bibliotekų metų ataskaita	Ataskaita pateikta Lietuvos Nacionalinei Martyno Mažvydo bibliotekai kartą per metus	1	Intelektuali eji	R.Lasienė
2.	Užsakoma ir paskirstoma mokyklinė dokumentacija, literatūra, metodinės priemonės.	Paskirstytos literatūros, metodinių priemonių skaičius.	300	Intelektuali eji	R.Lasienė
3.	Kaupti metodinę literatūrą ir sudaryti sąlygas ja naudotis švietimo įstaigų darbuotojams ir rajono bendruomenės nariams.	Papildyti fondą nauja literatūra	8	Intelektuali eji	R.Lasienė,
1.4. Uždavinys. Koordinuoti ir vykdyti ugdymą karjerai savivaldybės švietimo įstaigose					
1.	Konsultuojami karjeros paslaugų teikimo klausimais mokyklų karjeros specialistai	Suteikta pagalba daugumai rajono karjeros specialistų karjeros paslaugų teikimo, kvalifikacijos tobulinimo klausimais.	Pagal poreikį	Intelektuali eji	G.Krivienė
1.5. Uždavinys. Kryptingai tobulinti Centro darbuotojų kvalifikaciją, kompetencijas ir darbo įgūdžius					
1.	Tikslingi kvalifikacijos tobulinimo renginiai, veikianti darbuotojų motyvavimo sistema	Išklaustų kvalifikacijos tobulinimo valandų skaičius vienam pedagoginiam darbuotojui.	40 val.	Intelektuali eji, Biudžeto, projektinės lėšos.	E.Mikulėnienė
1.6. Uždavinys. Atlikti centro veiklos kokybės įšivertinimą					
1.	Apibendrinti Centro veiklos įšivertinimo medžiaga, socialinių partnerių nuomonę	Parengta duomenimis grįsta Centro veiklos ataskaita	1	Intelektuali eji	E.Mikulėnienė D.Valskienė, R.Lasienė, G.Krivienė
1.7. Uždavinys. Plėtoti projektinę veiklą					

1.	Rengti paraiškas ir dalyvauti lokaliniuose, šalies, tarptautiniuose, ES struktūrinių fondų projektuose.	Parengtas ir pateiktas projektų skaičius	2	Intelektuali eji,	E.Mikulėnienė D.Valskienė, R.Lasienė, G.Krivienė
----	---------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------------------------	---	-------------------	-----------------------------------------------------------

II. tikslas. Skatinti rajono vaikus siekti asmeninių mokymosi pasiekimų ir pažangos

2.1. Uždavinys. Sudaryti sąlygas rajono vaikams dalyvauti rajoniniuose, respublikiniuose olimpiadose/konkursuose ir kituose renginiuose

1.	Organizuojamos olimpiados/konkursai ir kiti renginiai rajono vaikams	Olimpiadų /konkursų skaičius per metus.	24	Intelektuali eji, biudžeto lėšos.	E.Mikulėnienė D.Valskienė, R.Lasienė, G.Krivienė
2.	Sudaryti komisijas įvairių dalykų olimpiadų organizavimui ir užduočių parengimui	Parengti įsakymai	24	Intelektuali eji, biudžeto lėšos.	E.Mikulėnienė D.Valskienė, R.Lasienė, G.Krivienė
3.	Užtikrinti olimpiadų ir konkursų užduočių parengimą ir pateikimą mokiniam	Parengtos užduotys	24	Intelektuali eji, biudžeto lėšos.	E.Mikulėnienė D.Valskienė, R.Lasienė, G.Krivienė
4.	Organizuoti rajonines olimpiadas laimėjusių mokinių išvykas į Respublikines olimpiadas ar dalyvavimą nuotoliniu būdu	Mokiniai dalyvauja Respublikinėse olimpiadose	Pakviestieji	Intelektuali eji, biudžeto lėšos.	E.Mikulėnienė D.Valskienė, R.Lasienė, G.Krivienė

III.tikslas. Gerinti edukacines ir fizines aplinkas įgalinančias mokyti visa gyvenimą.

1.1. Uždavinys. Atnaujinti edukacines ir fizines aplinkas

1.	Suremontuoti patalpas, IT bazės atnaujinimas	Atnaujintos patalpos, įsigytas kondicionierius, atnaujinta IT bazė.	Pagal turimas lėšas	Intelektuali eji, biudžeto lėšos.	E.Mikulėnienė R.Mackus
2.	Nuolat atnaujinti švietimo centro internetinę svetainę.	Pateikta informacija apie centro veiklą	Nuolat	Intelektuali eji, biudžeto lėšos.	R.Mackus

3.	Sudaryti sąlygas klausytojams naudotis elektroninio ryšio priemonėmis ir duomenų bazėmis, teikti kopijavimo paslaugas	Suteiktos paslaugos		Intelektuali eji.	R.Mackus
----	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------------	--	----------------------	----------

PRITARTA

Rokiškio rajono savivaldybės Švietimo centro tarybos
2023 m. sausio 4 d. protokolo Nr. T-1 nutarimu

PATVIRTINTA
Rokiškio rajono savivaldybės
švietimo centro direktoriaus
2023 m. liepos 4 d. įsakymu Nr.V-104

**ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ŠVIETIMO CENTRO
PEDAGOGINĖS PSICHOLOGINĖS TARNYBOS VEIKLOS PLANAS
2023 METAMS**

**I SKYRIUS
BENDROSIOS NUOSTATOS**

Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 2023 m. kovo 31 d. sprendimu Nr.TS-89 Rokiškio rajono savivaldybės pedagoginė psichologinė tarnyba nuo 2023 m. liepos 1 d. prijungta prie Rokiškio rajono savivaldybės švietimo centro. Rokiškio rajono savivaldybės švietimo centro veiklos planas 2023 metams papildytas Pedagoginės psichologinės tarnybos veiklomis.

**IV SKYRIUS
CENTRO VEIKLOS TURINYS**

IV. Tikslas. Didinti švietimo pagalbos prieinamumą įvairių specialiųjų ugdymosi poreikių asmenims (mokiniams), užtikrinant savalaikės pagalbos teikimą jų šeimoms ir ugdytojams.

4.1. Uždavinys. Teikti savalaikes ir kokybiškas pedagoginio psichologinio (kompleksinio) įvertinimo ir konsultavimo paslaugas mokiniams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių ir psichologinių sunkumų, užtikrinant kiekvieno mokinio asmeninę sėkmę ir įtrauktį.

Eil. Nr.	Priemonė	Planuojami rezultatai/ vertinimo kriterijai	Matavimo rodikliai	Lėšų poreikis	Atsakingas asmuo
1.	Atlikti kompleksinius pedagoginius psichologinius mokinių/vaikų įvertinimus, parengti išvadas, rekomendacijas ugdymui, pristatyti jas vaiko mokinio/vaiko tėvams/globėjams	Galių ir sunkumų įvertinimas. Parengtos išvados, rekomendacijos	70	Intelektualieji	Specialistai
2.	Teikti pagalbą ugdymo įstaigoms, ugdymo įstaigų Vaiko gerovės komisijoms, švietimo pagalbos specialistams sprendžiant įtraukiojo ugdymo klausimus,	Suteikta pagalba įtraukiojo ugdymo klausimais	5 posėdžiai	Intelektualieji	Specialistai

	įgyvendinant įtraukųjį ugdymą				
3.	Įvertinti vaiko brandumą mokyklai	5 metų amžiaus vaikų pasirengimo ugdytis pagal priešmokyklinio ugdymo programą įvertinimas, rekomendacijų tėvams bei ugdytojams rengimas	Pagal poreikį	Intelektualieji	Psichologai
4.	Teikti individualias psichologines mokinių/vaikų konsultacijas	Individualus psichologinis konsultavimas, įgalinantis spręsti emocines, elgesio, asmenybės, ugdymosi ar kitas problemas	30	Intelektualieji	Psichologai
5.	Teikti specialiąją pedagoginę pagalbą mokiniams/vaikams	Individualios specialiojo pedagogo, logopedo konsultacijos	4	Intelektualieji	Logopedas, specialusis pedagogas
6.	Teikti socialinę pedagoginę pagalbą mokiniams/vaikams	Socialinių įgūdžių užsiėmimai	6	Intelektualieji	Socialinis pedagogas
7.	Vykdyti švietimo pagalbos ir prieinamumo stebėseną rajono ugdymo įstaigose	Suderinti su rajono švietimo įstaigomis švietimo pagalbos gavėjų sąrašai	Rajono ugdymo įstaigos	Intelektualieji	Specialistai direktoriai
4.2. Teikti švietėjišką pagalbą tėvams/globėjams, auginantiems vaikus su autizmo spektro, elgesio ir/ar emocijų sutrikimais					
1.	Organizuoti nuolatinę švietėjišką pagalbą tėvams/globėjams apie vaikų raidos ypatumus	Individualios švietimo pagalbos specialistų konsultacijos	Pagal poreikį	Intelektualieji	Specialistai
4.3. Įgyvendinti prevencines veiklas stiprinant bendradarbiavimą su švietimo, švietimo pagalbos, socialinių paslaugų ir sveikatos priežiūros institucijomis, siekiant efektyvesnio problemų sprendimo					
1.	Teikti pagalbą ugdymo įstaigoms krizių valdyje	Dalyvavimas krizių valdymo grupėje, teikiant pagalbą ugdymo įstaigoms, patyrusioms krizinius įvykius	Pagal poreikį	Intelektualieji	Specialistai
2.	Dalyvauti rajono vaiko gerovės komisijos veikloje	Dalyvavimas savivaldybės VGK posėdžiuose	Pagal poreikį	Intelektualieji	Specialistai
3.	Bendradarbiauti su švietimo, švietimo pagalbos, socialinių paslaugų, sveikatos priežiūros institucijomis dalyvaujant atvejo	Informacijos apie mokinių/vaikų gebėjimų vertinimą, SUP, suteiktą pagalbą teikimas. Dalyvavimas posėdžiuose	Pagal poreikį	Intelektualieji	Specialistai

	vadybos posėdžiuose ir teikiant konsultacijas vaikų netinkamo elgesio įveikimo klausimais				
--	-------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--
